
1. Undang-Undang Nornor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah 

daerah Tingkat II dalam Wilayah Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa 

Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 443 7) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

b. bahwa pennohonan penyesuaian Tarif Angkutan Wisata Motor Boat 

dan Perahu Dayung di Danau Batur, telah diajukan oleh Ketua 

Gapasdap Danau Batur dengan Nomor 08/GapasdapN /2011 tanggal 

26 Mei 2011; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 

a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Tarif 

Angkutan Wisata Motor Boat dan Perahu Dayung di Danau Batur; 

a. bahwa Tarif Angkutan Wisata Motor Boat di Danau Batur 

sebagaimana diatur dengan Peraturan · Bupati Bangli Nomor 27 Tahun 

2008 tentang Tarif Angkutan Wisata Motor Boat di Danau Batur sudah 

tidak sesuai lagi dengan perkembangan situasi dan kondisi pada saat 

ini; 

PERATURAN BUPATI BANGLI 

NOMOR31 iAHUN20ll 

TENT ANG 

TARIF ANGKUTAN WISATA MOTOR BOAT DAN PERAHU DA YUNG 

DI DANAU BA TUR 

DENGAN RAHMA T TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANGLI, 

BUPA TI BANGLI 

Mengingat 

Menimbang 



-- YANSUTAP'A 
BERTTA DAERAH KABUPATEN BANGLI TAHUN 2011 NOMOR 

ARIS DAERAH KABUPATEN BANGLI, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 

dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Bangli. 

Pasal 2 
(1) Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Bangli Nomor 27 

Tahun 2008 tentang Tarif Angkutan Wisata Motor Boat di Danau Batur (Berita 

Daerah Kabupaten Bangli Tahun 2008 Nomor 27) dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

(2) Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 1 

Menetapkan Tarif Angkutan Wisata Motor Boat dan Perahu Dayung di Danau Batur 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

r 
Menetapkan : PERA TURAN BUPA TI TENT ANG TARIF ANGKUTAN WISATA MOTOR BOAT 

DAN PERAHU DA YUNG DI DANAU BA TUR. 

MEMUTUSKAN: 

(Lembaran Negara Repubtik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor 44 Tahun 1990 tentang 
Kebijaksanaan Tarif Angkutan Penumpang Barang; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Bangli Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan 

Kabupaten Bangli (Lembaran Daerah Kabupaten Bangli Tahun 2008 

Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bangli Nomor 7); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Bangli Nomor 7 Tahun 2010 tentang 

Retribusi Tempat Rekreasi dan Olah Raga (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bangli Tahun 20 l O Nomor 7); 



0 
'Z 

.... 

$;: g g 
0.,., 0 o r-: o 
V) "" 

g 8 0o g 0o o0 og 08_ o::-"'..., 08 oo~ooo , 
~ ~ ~ ~ ~ ~ 0 ~ N ~ c.., 0 

'Z "" 

~ 



..... - 

0 0 0 s g 0 0 § 0 0 0 0 8 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 00 00 
0 0 0 0 0 0 0 0 ~ c:, 0 0 0 "! "? .,.; .,.; 0 ~ .,.; .,.; 0 0 .,.; - .,.. 0 .,.; e--i t") ~ o ~ N - \0 s:r - 00 

z N N 

~ 
0 
\D 

0. P. It & & & & & It & & It 0. It Q, Q, 
0:: 0:: 0:: ci:: cit-. 

g 0 8 8 8 § 0 § 8 0 0 0 8 0 0 0 
0 0 ee 0 0 0 00 00 0 0 0 c:, 0 ~ 0 0 .,.. 0 "! ;; .,.; .,.; 0 0 .,.; .,.; 0 ~ .,.; - .,.; 0 r--: 0 ... c ~ N - - .,.. <"l ..... .,, 

~ 
N N 

CG 0 :J ~ .,, 0 >- c.. c.. e, & P. & '"' P. It ti It e, o, & Q, Q, z I.J ~ z 
i:,:: i:,:: i:,:: i:,:: i:,:: i:,:: c.:: i:,:: ci:: ci:: < -<!'. 
0 0 § 0 8 0 0 § C· 0 0 0 8 0 <::> <::> ,i=_. 0 
8 0 0 0 0 0 00 0 0 0 00 00 r.,.J 0 0 0 0 0 -~ 0 0 0 ~ \D .,.; .,.; 0 0 .,.; .,.; 0 s:! .,.; - .,..; d 0 o,; c,: 

~ I i:.:, :-! N - - s:r M .,, ..,. 
N N z ~ 

~ I,. ;; 
0 A.,I 

JI "= ..,. 
P. It & & It & It & It tt c.. c.. c.. c.. Q, Q, ;;;- <. i:,:: 0:: ~ 0:: 0:: " ci:: 

0 0 8 8 8 0 § 8 0 0 0 0 0 0 <::> 0 ~ 
~~ 8 0 8 0 00 0 0 0 0 00 ~ 0 c 0 0 0 0 ~ 0 0 .,.. 0 \D * .,.; .,.; 0 0 .,.; .,.; 0 0 .,.; - .,.; 0 <"'i 'D ,..: 0 c ~ N - - - M N ..,. ..,. 

z; N N 

~ 
0 
t") 

e, ft & e, & It P. & P. It P. c.. c, c, Q, Q, 
i:,:: i:,:: =: =: =: 0:: =: 0:: ll!.: ci:: 

§ 8 0 0 8 § 0 § 8 0 0 0 8 0 0 0 8 8 0 00 0 8 0 

~ ; 0 0 0 ~ 0 0 0 .,.; .,.; 0 0 .,.; .,.; ~ ~ .,.; - .,.; 0 .,.; ..,: c ~ N - N - :::1 z 
~ 
0 
N 

0. c. 0. & P. & It Q, & & e, c.. 0. It Q, Q, 
i:,:: 0:: i:,:: i:,:: i:,:: =: =: =: ci:: ci:: 

8 0 § 8 § 8 8 8 8 0 0 0 8 0 0 0 
0 00 0 c 0 00 00 

0 0 0 0 0 ~ 0 0 .,.. 0 '° "": .,.; .,.; 0 8 .,.. .,.; 8 0 .,.; - .,.; 0 r--: c-i ..; ... e N N - N N 
z - N N 

~ 
0 . ... 

0. e, It It & It e, & It IQ. & It 0. It Q, Q, o; 
i:,:: er:: er:: i:,:: i:,:: ci:: ci:: Q.., . a >. c 

' 2 
0 

f--, 

= ; ~ 
(ll ::::, s >. .Q ~ ::::, 

</} 

~ i:z:: ~ ~ ..c I 

~ 
<1) 

f-< ~ '. a 
z § c ti:! ti:! 0 - - 2 

(ll 

~ 
</} </} = ,;- ~ 2 < ~ [ <1) <1) "' "' ! ! 0 0 

~ 
~ ~ 0 - ~ 0 ..... "O - = :r. f--, 

~ 
:a :a ~ I i ~ (ll ~ I. "' u "' ~ 

</} 

~ ~ .... (ll <1) u ,: e !'.! ::i </} ~ ~ ~ 0 p., :r. 
~ i ~ ~ .!l '-' u :: 0 (<! (ll 

~ Q) ~ s = e "' OS:, v, </} "O ~ ! 8 8 ~ ~ p., ~ t; 00 < :a < t,; I. "' <1) 1 i c,:i l:)i) u 

~ ~ 
B 

~ l ~ 
..s ..s 1)1) 

~ 
~ 1 I .5 OJ 0 0 f! < ~ Q l 0 e. .. :::, 

~ ~ fa 
~ 

:e [:-, (ll c c 
~ i i i ~ § =· '!? <I> 0 ., ~ :l ::, ::, [€ ! ,,, "' a.. ~ <1) ',:) ',:) = § § J ! § ::, ~ ~· 

.::: .::: c,:: 
0.. "' ~ c::I c c:: "" ~ ~ ~ - - (ll "" "' J:) J:) J:) J {/) c:: 'i: ~ '<ii c::I c,:i 
~ E E § § § J! ~ ~ ~ 

</} </} 

~ 
c .!!: "' <1) <1) <I> i i = ~ :i C/l 0.. 0.. C/l C/l C/l i::o i::o - -. ~ - N <"l ..,. .,.. .\0 ..... 00 °' :2 - ~ :! :! .,.. ~· 

0 - - .. 
;z i ~ 

00 


